Spre amintirea şi veşnica trăinicie a acestui lucru am dat scrisoarea 
noastră privilegială de faţă, întărită cu puterea peceţii noastre duble, atîmate 
şi autentice.

Dat de mîna venerabilului întru Hristos părinte, domnul Nicolae, din 
mila lui Dumnezeu şi cea apostolică arhiepiscop de Strigoniu şi comite perpetuu 
al acelui loc, cancelarul curţii noastre, iubitul şi credinciosul nostru, în anul 
Domnului o mie trei sute şaizeci, în a treisprezecea zi înainte de calendele 
lui aprilie, iar în al domniei noastre al nousprezecelea an. Venerabilii întru 
Hristos părinţi şi domni: acelaşi Nicolae, arhiepiscopul de Strigoniu, Toma, 
arhiepiscopul de Calocea, Ugolin de Spalato, Nicolae de Zara; episcopii: 
Nicolae de Agria, Dumitru de Oradea, Grigore de Cenad, Ladislau de Ves- 
prim, Mihail de Vaţ, Petru al Bosniei, Ştefan de Zagreb, fraţii Ştefan de 
Nitra, Toma al Sirmiului, Ioan de Knin, Bartolomeu de Trau, Dumitru de 
Nona, Ştefan de Faro, Valentin de Makarska, Matei de Sebenico, Mihail 
de Scardona, Portiva de Segno şi Radoslav de Krbava, păstorind în chip 
fericit bisericile lui Dumnezeu; iar măriţii bărbaţi, Nicolae Konth, palatinul, 
Dionisie, voievodul Transilvaniei, Leustachie, banul Slavoniei, Nicolae de
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Zech, banul întregii Dalmaţii şi Croaţii, Nicolae, banul de Macva, Emeric, 
marele nostru comis, şi magistrul Simion, comite de Pojon, precum şi mulţi 
alţii ţinînd comitatele şi dregătoriile regatului nostru.

După Mihdlyi. 37—40.
Transumpt în actul lui Ludovic, regele Ungariei, din 1 septembrie 1364. cuprins in actul 
conventului din Lelez din 1754. la Arh. conv. Lelez. păstrată la Iasov.
EDIŢII: Latin. Fejer. IX/3. 159—161: Hurmuzaki. 1/2. 61—62: Laurian.Isteria remâ- 
nilcr. 257.
REGEŞTE: Xcnopcl. III. 38: Documenta Valachorum. 144 — 145.

1 Corect: eo mere: cf. doc. din 14 mai 1360 (Mihalyi. 41/.
2 Corect: Gregcrio.
3 Corect: Matheo.

42 1365 ianuarie 5, Vişegrad.

Lodouicus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, princeps Salemitanus et 
honoris Montis Sancti Angeli dominus, fidelibus suis, universis prelatis, ab- 
batibus, prepositis, prioribus, ceterisque ecclesiasticis personis, item baro- 
nibus, comitibus, castellanis, nobilibus et possessionatis, ac aliis cuiusvis 
condicionis et preheminencie hominibus, ab antiquo exercituare debentibus, 
in comitatu de Vng constitutis, quibus presentes ostenduntur, salutem et 
graciam.

Quia quondam <Alexander>, wayuoda Transsalpinus, tanquam inme- 
mor beneficiorum a nobis receptorum et ingratus fidem suam et litteras utro- 
bique super certis pactis, censibus et an 1 noştri dominii naturalis nobis 
debitis, inter nos et ipsum initam et emanatas, ipsa adhuc vita mundiali 
perfruente, temerariis, ausibus <...> a re1 non expavit; demumque ipso ab 
hac luce decesso, Ladislaus, eius filius, pravos mores imitatus patemos, nos 
tamquam suum dominum naturalem minime<...> ssens1, inconsultis nobis 
et inrequisitis, in eadem terra nostra Transsalpina, que iure et ordine geni- 
ture nobis debetur, titulum suum fictum erigens in contumeliam domini, 
a quo sua debent dependere insignia, in ipsius terre nostre dominium, ex 
perfida voluntate et connivencia Olachorum et habitatorum terre eiusdem, 
loco patris <...>ericus 1 se subrogare; nosque, prout a deo nobis iura nostra 
defendendi facultas attribuitor et potestas, circa reoptencionem ipsius terre 
n ^ .. ) 1, qui ex antiqua consuetudine sanctorum regum piorum nostrorum 
predecessorum et consuetudine regni 'Hungarici approbata ad <...>stifican- 
das 1 metas et confinia eiusdem regni noştri a faucibus quorumlibet rebel- 
lium rebellando, ipsi regno nostro reapplicare et reannectere, astricti et obli
gaţi totis nisibus inhyamus et toto posse anhelamus, fidelităţi universitatis 
vestre, firmo regio sub edicto, precipiendo mandamus quatenus, habita noticia 
presencium, universi vestrum, universaliter et singuli singulariter, vos, equis, 
armis et allis exercitus necessariis adeo promptuarie disponere et munire 
curetis, ut in festo beati Mathye apostoli, proxime nune venturo, in The- 
meswar nos iungi valeatis, sine mora<...> 1, ad conterendam proterviam dicti 
hostis et rebellis noştri prelibati, fidelia et gratuita servicia nobis et sacro 
nostro diademati viriliter impensuri.